
1/2

1. Pastorační rada
(zápis z jednání)

Datum: 19.3.2021
Místo jednání: ON-LINE přes aplikaci Teams
Přítomni: Zdeňka Skubeničová, Mgr. Ivana Čamková, Ing. Jana Formánková, Jaroslava Haklová, Ing. Eva Kolafová, sekretář, Mgr.
Petr .Hruška, Ph.D.
Omluveni: Jana Karasová
Neomluveni: ~
Zapsal: Petr Hruška

Program
Předběžná komunikace přes FCB skupinu PRF Cheb (16. - 19. 3. 2021)

0. Společná modlitba

1. Personálie ve farnosti

2. Slavení Velikonoc 2021

JAK V NAŠÍ FARNOSTI SLAVIT VELIKONOCE JAKO ZNAMENÍ NADĚJE PRO VŠECHNY?

Průběh

0. Úvodní modlitba

Velikonoční chvalozpěv – meditace (https://youtu.be/auKhYtnd3bg)

1. Personálie farnosti

Na základě čl. 1.4 Směrnic pro službu pastoračních rad farností v plzeňské diecézi, oddíl „Personální změny duchovních“ pastorační
rada diskutovala biskupem od srpna 2021 zamýšlené posílení pastoračního týmu farnosti výpomocným duchovním. Aniž by byla
pastorační rada na přání generálního vikáře seznámena se jménem zamýšleného duchovního, rada diskutovala různé možnosti jeho
pastoračního zapojení a různé možnosti jeho ubytování.

VYJÁDŘENÍ PRF: PRF jednohlasně přivítala tento zvažovaný krok biskupa a doporučila faráři aktivně a včas ve farnosti komunikovat
osobní, pastorační i organizační záležitosti s tím spojené.

2. Slavení Velikonoc 2021 v chebské farnosti

Společná reflexe nad otázkou:
JAK V NAŠÍ FARNOSTI SLAVIT VELIKONOCE
JAKO ZNAMENÍ NADĚJE PRO VŠECHNY?

Účastníci jednání v této reflexi navazovali na své příspěvky do přípravné diskuze na FCB PRF Cheb, rozvíjeli je a ve vzájemném
naslouchání doplňovali.

Reflexi jsme zpočátku směřovali ke sběru podnětů a inspirací, jak pomoci farníkům různých věkových skupin a různých možností co se
týče komunikační techniky pomoci slavit Velikonoce opravdu jako znamení naděje pro všechny. Ve druhé části jsme pak reflexi zúžili
na otázku, zda za současné situace slavit velikonoční Triduum stále v režimu PLES 6 (tedy nenabízet žádné veřejně přístupné
bohoslužby a navíc ani – podle přání biskupa – bohoslužby nestreamovat), nebo zda přejít do režimu PLES 5 (a v omezeném počtu 10
% z míst k sezení nabídnout farníkům účast na obřadech velikonočního Tridua).

Podněty a nápady ke slavení Velikonoc jako znamení naděje pro všechny:

osobní roznáška velikonočního čísla Zpravodaje s vloženým přáním biskupa
podněty k domácímu slavení Velikonoc jako součást Zpravodaje
rozšířené podněty k domácímu slavení na internetu či mailem (editace loňské příručky)
videokonference pro více lidí (pozvat lidi z růžence, pondělní skupinky, farního kafe…)
streamované ranní chvály, nešpory, pomazání v betánii, křížová cesta…
křížová cesta v přírodě / křížová cesta v kostele
otevření Mikuláše pro osobní návštěvy, konkrétní „kontaktní doby“ pro setkání s farářem
velikonoční oheň někdy v době vigilie (ale uzávěra?)

https://youtu.be/auKhYtnd3bg


2/2

adorace v Getsemanech formou celonočního modlitebního řetězu + ranní chvály
bdění u hrobu formou celodenního modlitebního řetězu

Slavit obřady velikonočního Tridua otevřené veřejnosti (s limitem 10 % kapacity pro sezení)?

Po sdílení toho, k čemu každý ze členů PRF během předchozí reflexe dospěl, PRF většinou hlasů (z přítomných 7 bylo 5 pro) přijala
následující doporučení:

DOPORUČENÍ PRF:

PRF, vědoma si sice na Chebsku se zlepšující, ale i tak stále závažné epidemické situace, z důvodů protiepidemické opatrnosti1.
a ve světle potřeby právě v období kolem Velikonoc povzbudit i širší veřejnost k vytrvání v postoji ohleduplného sebeomezení
se, doporučuje při Velikonočním Triduu 2021 (tj. od 1. do 4. 4. 2021 včetně) neotvírat hlavní obřady Velikonočního Tridua pro
veřejnou účast v rámci 10% limitu daného celostátními opatřeními a povzbudit farníky k různým formám slavení velikonočních
tajemství v domácnostech a v modlitbě se sjednotit se slavením Velikonočního Tridua pro celou diecézi, kterému bude
předsedat biskup Tomáš Holub.

PRF zároveň doporučuje hledat a využít staré i nové cesty k tomu, aby o Velikonocích mohlo být co nejvíce farníků osloveno,2.
povzbuzeno Božím slovem, propojeno se společenstvím farnosti i diecéze a inspirováno pro osobní či rodinné slavení
Velikonočního Tridua v domácnostech, abychom se tak společně i skrze takovéto slavení stávali znamením naděje pro všechny.

PRF pak také doporučuje po Velikonocích zvážit postupné kroky k umožnění účasti na bohoslužbách širšímu okruhu věřících, a3.
to včetně využití faktu, že mnozí starší farníci již budou očkováni a že již bude nejspíše poměrně široká možnost testování.

Zapsal: Petr Hruška

Korespondenčně schváleno členy PRF dne 22. 3. 2021


